
Oberschiedsrichter: Obermüller Eleonore

Schiedsrichter: Grabrucker Stefan

Schiedsrichter: Zwirlein Rainer

Turnierleiter: Ernst Böhm

teilnehmende Vereine Teilnehmer Abkürzung

1. BGC Garmisch-Partenkirchen 8 GARM-P
BGC 90 Ottobrunn 6 BGC 90

BGC Illertissen 3 ILLERT
BGC Neutraubling 2 BSV 86
BSV 86 München 8 AMMERS
MGC Ingolstadt 1 MGCI

MGC Murnau am Staffelsee 31 MURN
MSK Olching 7 OMSK

1. NMC Kelheim 3 NMC KE
OMGC Ingolstadt 9 OMGC

MGC Bad Feilnbach 6 FEILN
MSC Bensheim-Auerbach 2 BENSH

MC Burgdorf CH 4 BURGD
USGC Thiersee 4 THIERSEE

94

Schüler weiblich 5
Schüler männlich 8
Jugend männlich 0
Jugend weiblich 0

Senioren AK II weiblich 7
Senioren AK II männlich 19

Senioren AK I weiblich 9
Senioren AK I männlich 17

Damen 8
Herren 21

gesamt 94

Staffelsee-Pokalturnier 2009
26.07.2009

Schiedsgericht



Einzelwertung Schüler
PLATZ NAME PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 SCHNITT

1 Anderegg,Jan CH2532 SCHM BURG 38 26 29 93 12 31,00
2 Eyrainer,Rolf-Martin 37603 SCHM MSKO 31 31 34 96 3 32,00
3 Stranka,Stephan Richard 36353 SCHM MURN 33 29 36 98 7 32,67
4 Anderegg,Lars CH2533 SCHM BURG 33 35 31 99 4 33,00
5 Bauer,Markus 36357 SCHM MURN 30 34 38 102 8 34,00
6 Tafel, Julian 36355 SCHM BGCGAP 39 30 35 104 9 34,67
7 Tafel,Daniel 38199 SCHM BGCGAP 55 38 46 139 17 46,33
8 Sturm,Tobias 37814 SCHM MURN 54 62 53 169 9 56,33

1. n.St. Benn,Katharina 37425 SCHW MURN 34 34 31 99 3 33,00
2. n.St. Stranka,Mirijam Esther 36354 SCHW MURN 36 29 34 99 7 33,00

3 Tafel, Melanie 36894 SCHW BGCGAP 35 36 42 113 7 37,67
4 Werner,Simone 37386 SCHW MURN 41 32 41 114 9 38,00
5 Zwirlein,Michaela 37389 SCHW MURN 38 37 44 119 7 39,67

Einzelwertung Senioren AK I 
PLATZ NAME PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 SCHNITT

1 Frank,Andreas 21828 SM I BSV 86 29 27 28 84 2 28,00
2 Keller,Franz 48285 SM I MURN 29 29 28 86 1 28,67
3 Löbel,Heinz 29299 SM I OMGC 31 29 28 88 3 29,33
4 Springer,Wilfried 35081 SM I BSV 86 31 32 34 97 3 32,33
5 Bader,Robert 35588 SM I MURN 31 32 34 97 3 32,33
6 Dullnig,Franz A743 SM I USGCT 33 33 32 98 1 32,67
7 Rösner,Roland 36949 SM I MSKO 33 35 31 99 4 33,00
8 Stemplinger, Ludwig 33974 SM I BGC 90 34 33 35 102 2 34,00
9 Bauer,Erwin 36389 SM I MURN 32 33 38 103 6 34,33

10 Sturm,Werner 29722 SM I MURN 34 35 69 1 34,50
11 Zipfel, Gerhard 45833 SM I ILLER 36 33 69 3 34,50
12 Baierl,Dieter 37654 SM I OMSK 33 38 71 5 35,50
13 Niedl, Roland 37610 SM I ILLER 37 36 73 1 36,50
14 Tschischka,Jürgen 40643 SM I MURN 33 41 74 8 37,00
15 Lauer,Ekkehard 6368 SM I OMGC 32 43 75 11 37,50
16 Häuserer, Hans 35083 SM I BGCGAP 40 40 80 0 40,00
17 Kirner, Josef 36810 SM I FEILN 41 39 80 2 40,00

Einzelwertung Senioren AK II 
PLATZ NAME PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 SCHNITT

1 Dresel,Kurt 36519 SM II INGOL 27 34 27 88 7 29,33
2 Pörrer,Heinz 5270 SM II OMGC 28 31 31 90 3 30,00
3 Hinterholzer, Franz 5963 SM II BGCGAP 32 30 32 94 2 31,33
4 Herbich,Karl 3564 SM II OMSK 30 30 34 94 4 31,33
5 Beutner,Gerhard 12789 SM II MURN 32 28 34 94 6 31,33
6 Böhm,Ernst 18421 SM II MURN 31 27 36 94 9 31,33
7 Mois,Jakob 40845 SM II MURN 31 33 31 95 2 31,67
8 Fölkl,Franciscus 4617 SM II OMGC 30 30 35 95 5 31,67
9 Grabrucker,Anton 5271 SM II OMGC 30 35 30 95 5 31,67

10 Haller,Franz A1683 SM II USGCT 35 29 31 95 6 31,67
11 Völk,Johannes 5959 SM II MURN 33 31 35 99 4 33,00
12 Knott,Helmut 3935 SM II BSV 86 34 33 67 1 33,50
13 Greindl, Klaus 6371 SM II BGC 90 29 39 68 10 34,00
14 Zehtner,Rudi 62270 SM II BSV 86 37 31 68 6 34,00
15 Arnold,Kurt 60125 SM II MURN 37 35 72 2 36,00
16 Kozlir, Leopold 60268 SM II BGCGAP 38 35 73 3 36,50
17 Roth,Heinz 5743 SM II BGCGAP 42 32 74 10 37,00
18 Ranzinger,Roland 37655 SM II OMSK 41 37 78 4 39,00
19 Mulfinger, Peter 38076 SM II BGC 90 45 42 87 3 43,50



Einzelwertung Damen
PLATZ NAME PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 SCHNITT

1 Anderegg,Claudia CH111 D BURG 26 30 30 86 4 28,67
2 Thiem, Elke 43548 D BENSH 30 30 28 88 2 29,33
3 Geist, Michaela 24314 D BENSH 30 32 29 91 3 30,33
4 Wolf, Stefanie 35847 D BGC 90 34 34 33 101 1 33,67
5 Stemplinger, Michaela 47402 D BGC 90 35 34 0 69 1 34,50
6 Gesell, Diana 34295 D FEILN 36 33 0 69 3 34,50
7 Bauer,Sabrina 36356 D MURN 35 36 0 71 1 35,50
8 Tafel, Susanne 45237 D BGCGAP 34 39 0 73 5 36,50

Einzelwertung Seniorinnen AK I
PLATZ NAME PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 SCHNITT

1.n.St. Zeller,Monika 47417 SW I MURN 31 28 31 90 3 30,00
2.n.St. Reinisch,Hildegard 4076 SW I NEUTR 28 28 34 90 6 30,00

3 Frank,Petra 28168 SW I BSV 86 31 28 33 92 6 30,67
4 Baierl,Andrea 37653 SW I OMSK 33 32 32 97 1 32,33
5 Bader,Elfriede 35587 SW I MURN 36 32 30 98 1 32,67
6 Dullnig,Monika A738 SW I USGCT 34 34 36 104 6 34,67
7 Obermüller,Eleonore 34292 SW I FEILN 38 32 70 6 35,00
8 Wechselberger, Barbara 37810 SW I FEILN 35 41 76 6 38,00
9 Radocaj,Sonja 37656 SW I OMSK 30 40 70 10 35,00

Einzelwertung Seniorinnen AK II

1 Grabrucker,Elfriede 9033 SW II OMGC 31 30 33 94 5 31,33
2 Fölkl,Jutta 4618 SW II OMGC 31 29 36 96 7 32,00
3 Knott,Irene 46124 SW II BSV 86 39 31 30 100 9 33,33
4 Beutner,Cordula 18418 SW II MURN 36 33 33 102 3 34,00
5 Zehtner,Emma 60359 SW II BSV 86 33 38 71 5 35,50
6 Tuchs,Erika 5739 SW II MURN 38 34 72 4 36,00
7 Sulzenbacher ,Helene A1381 SW II USGCT 36 40 76 4 38,00

Einzelwertung Herren
PLATZ NAME PASS# Kat VEREIN R1 R2 R3 gesamt Diff. A1 SCHNITT

1 Grimme,Uwe 463 H NMC KE 26 29 28 83 3 27,67
2 Haller,Markus 42555 H NMC KE 27 28 29 84 2 28,00
3 Mießner,Frederick 30714 H MURN 28 29 27 84 2 28,00
4 Springer,Roman 34782 H BSV 86 29 26 29 84 3 28,00
5 Grabrucker,Markus 25675 H OMGC 29 30 27 86 3 28,67
6 Anderegg,Roger CH104 H BURG 31 26 29 86 5 28,67
7 Gruber,Stefan 29588 H MURN 29 31 27 87 4 29,00
8 Hohenadler, Markus 40858 H FEILN 31 29 29 89 2 29,67
9 Zwirlein,Rainer 37390 H MURN 27 30 32 89 5 29,67

10 Ottinger,Stefan 48281 H MURN 30 29 31 90 2 30,00
11 Lindner,Bernhard 40475 H NMC KE 29 27 34 90 7 30,00
12 Großkopf,Alexander 47396 H BGC90 29 29 33 91 4 30,33
13 Reinisch,Klaus 4065 H NEUTR 29 33 62 4 31,00
14 Fingerle,Moritz 33123 H MURN 33 29 62 5 31,00
15 Grabrucker,Stefan 40381 H OMGC 28 34 62 6 31,33
16 Dolp, Markus 49414 H ILLER 32 31 63 1 31,50
17 Neumann,Michael 37668 H MURN 30 33 63 3 31,50
18 Spennesberger,Christian 37666 H MURN 33 39 72 6 36,00
19 Pitterle, Gerhard 36237 H FEILN 40 36 76 4 38,00
20 Neumann,Christian 37667 H MURN 39 39 78 0 39,00
21 Stranka,Heinz 43654 H MURN 33 46 79 13 39,50



1 MGC Murnau I
PASS# Kat R 1 R 2 gesamt

Benn,Katharina 37425 SCHW 34 34 68

Stranka,Mirijam Esther 36354 SCHW 36 29 65
Bauer,Sabrina 36356 D 35 36 71

E: , 0   0
,   0

105 99 204
34,00

2 MGC Murnau II
PASS# Kat R 1 R 2 gesamt

Werner,Simone 37386 SCHW 41 32 73

Stranka,Stephan Richard 36353 SCHM 33 29 62
Zwirlein,Michaela 37389 SCHW 38 37 75

E: Sturm,Tobias 37814 SCHM 54 62 116
,   0

112 98 210
35,00

Jugend-Mannschaften



MGC Murnau I
1. nach Stechen Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Fingerle,Moritz H 33123 33 29 62
Gruber,Stefan H 29588 29 31 60
Keller,Franz SM I 48285 29 29 58
Mießner,Frederick H 30714 28 29 57

E: Ottinger,Stefan H 48281 30 29 90
,   0

119 118 237
29,63

BSV 86 München I
2. nach Stechen Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Frank,Andreas SM I 21828 29 27 56
Frank,Petra SW I 28168 31 28 59
Springer,Roman H 34782 29 26 55
Knott,Helmut SM II 3935 34 33 67

E: , 0   0
,   0

123 114 237
29,63

3 OMGC Ingolstadt II
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Fölkl,Jutta SW II 4618 31 29 60
Fölkl,Franciscus SM II 4617 30 30 60
Grabrucker,Elfriede SW II 9033 31 30 61
Pörrer,Heinz SM II 5270 28 31 59

E: , 0   0
,   0

120 120 240
30,00

4 MC Burgdorf
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Anderegg,Roger H CH104 31 26 57
Anderegg,Claudia D CH111 26 30 56
Anderegg,Jan SCHM CH2532 38 26 64
Anderegg,Lars SCHM CH2533 33 35 68

E: ,   0
,   0

128 117 245
30,63



5 OMGC Ingolstadt I
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Grabrucker,Anton SM II 5271 30 35 65
Löbel,Heinz SM I 29299 31 29 60
Grabrucker,Markus H 25675 29 30 59
Grabrucker,Stefan H 40381 28 34 62

E: Lauer,Ekkehard SM I 6368 32 43 75
,   0

118 128 246
30,75

6 MGC Murnau II
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Böhm,Ernst SM II 18421 31 27 58
Mois,Jakob SM II 40845 31 33 64
Tschischka,Jürgen SM I 40643 33 41 74
Zeller,Monika SW I 47417 31 28 59

  
E: Zwirlein,Rainer H 37390 27 30 57

,   

126 129 255
31,88

7 BGC 90 Ottobrunn
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Großkopf,Alexander H 47396 29 29 58
Greindl, Klaus, SM II 6371 29 39 68
Wolf, Stefanie, D 35847 34 34 68
Stemplinger, Michaela, D 47402 35 34 69

  
E: Stemplinger, Ludwig, SM I 33974 34 33 67

,   0

127 136 263
32,88

Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Beutner,Cordula SW II 18418 36 33 69
Spennesberger,Christian H 37666 33 39 72
Bauer,Erwin SM I 36389 32 33 65
Neumann,Michael H 37668 30 33 63

E: , 0   0
,   0

131 138 269
33,63



9 BSV 86 München II
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Springer,Wilfried SM I 35081 31 32 63
Knott,Irene SW II 46124 39 31 70
Zehtner,Emma SW II 60359 33 38 71
Zehtner,Rudi SM II 62270 37 31 68

E: , 0   0
,   0

140 132 272
34,00

10 MGC Murnau 4
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Sturm,Werner SM I 29722 34 35 69
Tuchs,Erika SW II 5739 38 34 72
Völk,Johannes SM II 5959 33 31 64
Bader,Elfriede SW I 35587 36 32 68

E: , 0   0
,   0

141 132 273
34,13

11 USGC Thiersee
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Haller,Franz SM II A1683 35 29 64
Sulzenbacher ,Helene SW II A1381 36 40 76
Dullnig,Monika SW I A738 34 34 68
Dullnig,Franz SM I A743 33 33 66

E: , 0   0
,   0

138 136 274
34,25

12 MGC Murnau 3
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Bader,Robert SM I 35588 31 32 63
Beutner,Gerhard SM II 12789 32 28 60
Arnold,Kurt SM II 60125 37 35 72
Stranka,Heinz H 43654 33 46 79

E: Neumann,Christian H 37667 39 46 85
,   0

133 141 274
34,25



13 MGC Bad Feilnbach
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Hohenadler, Markus H 40858 31 29 60
Pitterle, Gerhard H 36237 40 36 76
Gesell, Diana D 34295 36 33 69
Obermüller,Eleonore SW I 34292 38 32 70

0
E: Kirner, Josef SM I 36810 41 46 87

,   0

145 130 275
34,38

14 BGC Garmisch-Partenkirchen
Kat PASS# R 1 R 2 gesamt

Häuserer, Hans SM I 35083 40 40 80
Hinterholzer, Franz SM II 5963 32 30 62
Kozlir, Leopold SM II 60268 38 35 73
Roth,Heinz SM II 5743 42 32 74

E: Tafel, Susanne D 45237 34 39 73
,   0

152 137 289
36,13



Paarwertung
PASS# R 1 R 2 gesamt Paar

1 Anderegg,Claudia CH111 26 30 56 113

Anderegg,Roger CH104 31 26 57 Ø 28,25

2 Frank,Petra 28168 31 28 59 115

Frank,Andreas 21828 29 27 56 Ø 28,75

3 Thiem, Elke, 43548 30 30 60 117

Mießner,Frederick 30714 28 29 57 Ø 29,25

4 Reinisch,Hildegard 4076 28 28 56 118

Reinisch,Klaus 4065 29 33 62 Ø 29,5

5 Stranka,Mirijam Esther 36354 36 29 65 122

Zwirlein,Rainer 37390 27 30 57 Ø 30,5

6 Grabrucker,Elfriede 9033 31 30 61 126

Grabrucker,Anton 5271 30 35 65 Ø 31,5

7 Bader,Elfriede 35587 36 32 68 126

Böhm,Ernst 18421 31 27 58 Ø 31,5

8 Gesell, Diana, 34295 36 33 69 129

Hohenadler, Markus, 40858 31 29 60 Ø 32,25

9 Benn,Katharina 37425 34 34 68 131

Bader,Robert 35588 31 32 63 Ø 32,75

10 Werner,Simone 37386 41 32 73 131

Keller,Franz 48285 29 29 58 Ø 32,75

11 Bauer,Sabrina 36356 35 36 71 133

Fingerle,Moritz 33123 33 29 62 Ø 33,25

12 Obermüller,Eleonore 34292 38 32 70 133

Springer,Wilfried 35081 31 32 63 Ø 34,75

13 Zwirlein,Michaela 37389 38 37 75 135

Gruber,Stefan 29588 29 31 60 Ø 33,75

14 Baierl,Andrea 37653 33 32 65 136

Baierl,Dieter 37654 33 38 71 Ø 34,00

15 Stemplinger, Michaela, 47402 35 34 69 137

Greindl, Klaus, 6371 29 39 68 Ø 34,25

16 Knott,Irene 46124 39 31 70 137

Knott,Helmut 3935 34 33 67 Ø 34,25

17 Tuchs,Erika 5739 38 34 72 147

Lauer,Ekkehard 6368 32 43 75 Ø 36,75

18 Radocaj,Sonja 37656 30 40 70 148

Ranzinger,Roland 37655 41 37 78 Ø 37,00


